[image: image1.jpg]

НИЖНЕСЕРГИНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

ДУМА

ПЯТЫЙ СОЗЫВ

ДВАДЦАТЬ СЕДЬМОЕ  ЗАСЕДАНИЕ

РЕШЕНИЕ

от 30.01.2014  № 183
г. Нижние Серги
О рассмотрении протеста прокурора Нижнесергинского района от 10.12.2013 №01-538в-13 на решение Думы Нижнесергинского муниципального района от 08.12.2011 №484 «Об утверждении Реестра муниципальных должностей муниципальной службы, учреждаемых в органах местного самоуправления Нижнесергинского муниципального района» и утверждении Реестра должностей муниципальной службы, учреждаемых в органах местного самоуправления Нижнесергинского муниципального района
Рассмотрев протест прокурора Нижнесергинского района  от 10.12.2013 №01-538в-13 на решение Думы Нижнесергинского муниципального района от 08.12.2011 №484 «Об утверждении Реестра муниципальных должностей муниципальной службы, учреждаемых в органах местного самоуправления Нижнесергинского муниципального района», руководствуясь Законом Свердловской области  от 14.06.2005 №49-ОЗ «О Реестре должностей муниципальной службы, учреждаемых в органах местного самоуправления муниципальных образований, расположенных на территории Свердловской области, и в муниципальных органах, не входящих в структуру органов местного самоуправления этих муниципальных образований» (в редакции Законов Свердловской области от 10.12.2005 №118-ОЗ, от 12.07.2007 №69-ОЗ, от 09.11.2011 №119-ОЗ), Уставом Нижнесергинского муниципального района, Дума Нижнесергинского муниципального района
РЕШИЛА:

1. Удовлетворить протест прокурора Нижнесергинского района от 10.12.2013 №01-538в-13 на решение Думы Нижнесергинского муниципального района от 08.12.2011 №484 «Об утверждении Реестра муниципальных должностей муниципальной службы, учреждаемых в органах местного самоуправления Нижнесергинского муниципального района».
2. Утвердить Реестр должностей муниципальной службы, учреждаемых в органах местного самоуправления Нижнесергинского муниципального района (прилагается).
3. Признать утратившим силу решение Думы Нижнесергинского муниципального района от 08.12.2011 №484 «Об утверждении Реестра муниципальных должностей муниципальной службы, учреждаемых в органах местного самоуправления Нижнесергинского муниципального района».
4. Обнародовать настоящее решение путем его опубликования в Нижнесергинской районной газете «Новое время» и размещения в сети «Интернет» на официальном сайте Нижнесергинского муниципального района.

5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию Думы Нижнесергинского муниципального района по вопросам местного самоуправления (Бараковских А.Н.).

  Глава Нижнесергинского
  муниципального района                                                                    В.В.Еремеев

                                                                                                               Утвержден

решением Думы Нижнесергинского

                                                         муниципального района   от  30.01.2014 № 183

Реестр

должностей муниципальной службы, учреждаемых в органах местного самоуправления Нижнесергинского муниципального района
ГЛАВА 1. Должности муниципальной службы, учреждаемые для  обеспечения исполнения полномочий Думы Нижнесергинского муниципального района
    1. Должности муниципальной службы, учреждаемые в Думе Нижнесергинского муниципального района для обеспечения исполнения  полномочий Думы Нижнесергинского муниципального района, относящиеся к главным должностям:

1) начальник (заведующий) структурного подразделения аппарата Думы Нижнесергинского муниципального района, не входящего в состав другого структурного подразделения.

	2. Должности муниципальной службы, учреждаемые в Думе Нижнесергинского муниципального района для обеспечения исполнения  полномочий Думы Нижнесергинского муниципального района, относящиеся к старшим должностям:

1) главный специалист;

2) ведущий специалист.

3. Должности муниципальной службы, учреждаемые в Думе Нижнесергинского муниципального района для обеспечения исполнения  полномочий Думы Нижнесергинского муниципального района, относящиеся к младшим должностям:

1) специалист 1 категории;

2) специалист 2 категории.
ГЛАВА 2. Должности муниципальной службы, учреждаемые для  обеспечения исполнения полномочий главы  Нижнесергинского муниципального района
1. Должности муниципальной службы, учреждаемые для непосредственного обеспечения исполнения полномочий главы Нижнесергинского муниципального района, относящиеся к ведущим должностям:

1) советник главы Нижнесергинского муниципального района.

ГЛАВА 3. Должности муниципальной службы, учреждаемые для обеспечения исполнения полномочий контрольно-счетного органа муниципального образования – Счетной палаты Нижнесергинского муниципального района (далее – Счетная палата).

 1. Должности муниципальной службы, учреждаемые для обеспечения исполнения полномочий Счетной палаты, относящиеся к высшим должностям:

1) председатель Счетной палаты.

  2.  Должности муниципальной службы, учреждаемые для непосредственного обеспечения исполнения полномочий Счетной палаты, относящиеся к ведущим должностям:

1) инспектор Счетной палаты.

	        ГЛАВА 4. Должности муниципальной службы, учреждаемые для обеспечения исполнения полномочий исполнительно-распорядительного органа муниципального образования – администрации Нижнесергинского муниципального района (далее – администрация района), ее отраслевых (функциональных) и территориальных органов.

1. Должности муниципальной службы, учреждаемые в администрации района для обеспечения исполнения  полномочий, относящиеся к высшим должностям:

1) глава администрации;

2) первый заместитель главы администрации;

3) заместитель главы администрации;

4) управляющий делами администрации.
2. Должности муниципальной службы, учреждаемые в администрации района для обеспечения исполнения  полномочий, относящиеся к главным должностям:
1) председатель комитета;

2) начальник управления;

    3) заведующий отделом, начальник отдела

3. Должности муниципальной службы, учреждаемые в администрации района для обеспечения исполнения  полномочий, относящиеся к ведущим должностям:

1) заместитель председателя комитета;

2) заместитель начальника отдела;

3) заместитель начальника управления;

4) заведующий отделом (начальник отдела) в составе комитета, управления.

4. Должности муниципальной службы, учреждаемые в администрации района для исполнения  полномочий, относящиеся к старшим должностям:

1) главный специалист;

2) ведущий специалист.

5. Должности муниципальной службы, учреждаемые в администрации района для обеспечения исполнения  полномочий, относящиеся к младшим должностям:

1) специалист 1 категории;

2) специалист 2 категории.

6. Должности муниципальной службы, учреждаемые в функциональном отраслевом органе администрации района – Финансовом управлении администрации Нижнесергинского муниципального района,  для обеспечения исполнения  полномочий:
- относящиеся к главным должностям:

1) начальник Финансового управления;

- относящиеся к ведущим должностям:

1) заместитель начальника Финансового управления;

2) начальник структурного подразделения управления, начальник отдела (заведующий отделом) в составе управления;

- относящиеся к старшим должностям:

1) заместитель начальника структурного подразделения управления, заместитель начальника отдела (заведующего отделом) в составе управления;

2) главный специалист;

3) ведущий специалист;

-  относящиеся к младшим должностям:

1) специалист 1 категории;

2) специалист 2 категории.

ГЛАВА 5. Должности муниципальной службы, учреждаемые для обеспечения исполнения полномочий иных органов местного самоуправления Нижнесергинского муниципального района.

1. Должности муниципальной службы, учреждаемые в иных органах местного самоуправления, относящиеся к высшим должностям:
1)  начальник органа местного самоуправления.

2. Должности муниципальной службы, учреждаемые в иных органах местного самоуправления, относящиеся к главным должностям:

1)  заместитель начальника органа местного самоуправления;

3. Должности муниципальной службы, учреждаемые в иных органах местного самоуправления, относящиеся к ведущим должностям:
1) заместитель начальника (заведующего) структурного подразделения органа местного самоуправления, не входящего в состав другого структурного подразделения;

2) начальник (заведующий) структурного подразделения органа местного самоуправления, входящего в состав другого структурного подразделения.

4. Должности муниципальной службы, учреждаемые в иных органах местного самоуправления, относящиеся к старшим должностям:

1) заместитель начальника (заведующего) структурного подразделения органа местного самоуправления, входящего в состав другого структурного подразделения;

2) главный специалист;

3) ведущий специалист.

5. Должности муниципальной службы, учреждаемые в иных органах местного самоуправления, относящиеся к младшим должностям:

1) специалист 1 категории;

        2) специалист 2 категории.